



Radlin, dnia 11.06.2021 r.

Mieszkańcy osiedla  
przy ul. Damrota i Ściegiennego

Szanowna Pani  
Barbara Magiera  
Burmistrz Miasta Radlin  
ul. J. Rymera 15  
44-310 Radlin

## PETYCJA

**w sprawie wymalowania dróg przeciwpożarowych na utwardzonych placach przy  
blokach oraz rozpoczęcia projektowania drogi Rogozina – Rymera w Radlinie**

Szanowna Pani Burmistrz,

My mieszkańcy osiedla przy ulicy Damrota oraz Ściegiennego pragniemy wyrazić swoje niezadowolenie i wnieść jednocześnie sprzeciw wobec planów wymalowania dróg przeciwpożarowych na utwardzonych placach przy blokach oraz rozpoczęcia projektowania drogi Rogozina – Rymera w Radlinie.

Nasze niezadowolenie w sprawie modernizacji parkingów motywujemy tym, iż na dzień dzisiejszy brakuje miejsc parkingowych dla mieszkańców, a po planowanej modernizacji problem ten znacznie się pogłębi, gdyż zniknie ponad 50 dotychczasowych miejsc postojowych. Co gorsza pomysł ten doprowadzi do niepotrzebnych konfliktów pomiędzy mieszkańcami, gdyż będziemy ze sobą konkurować o wolne miejsca postojowe, których będzie jak na lekarstwo. Utworzony niewielki parking na miejscu dawnego boiska nie zniweluje problemu.

Ponadto pierwszy raz spotykamy się z tak kuriozalnym rozwiązaniem. W sąsiednich miastach takich, jak Rybnik czy Wodzisław Śląski, nie spotkaliśmy się z takimi pomysłami.

Wręcz przeciwnie – parkingów również brakuje, więc samochody parkowane są wzdłuż dróg dojazdowych do osiedli, przez co jeździ się tam na przysłowiowe lusterka.

Naszym zdaniem wystarczyłoby zakazać parkowania na wąskich wjazdach na poszczególne parkingi pomiędzy blokami, by służby ratunkowe miały swobodny wjazd środkiem placu, zachowując tym samym możliwość pozostawiania samochodów przez mieszkańców po obu stronach parkingów.

Jeżeli chodzi o propozycję budowy drogi jednokierunkowej Rogozina – Rymera pomiędzy osiedlami, również chcemy wyrazić swój stanowczy sprzeciw.

Nie dość, że pozbawiono dzieci boiska do gry w piłkę, to jeszcze chcecie Państwo budować drogę, z miejscami parkingowymi, zabierając dzieciom dodatkową powierzchnię do zabawy. Na dzień dzisiejszy najmłodszy mieszkańcy osiedla mogą bezpiecznie bawić się nie tylko na placu zabaw, ale i poza nim. W momencie otwarcia planowanej drogi, kolejna swoboda zostanie nam odebrana, a obszar w obrębie placu zabaw i siłowni, stanie się niebezpieczny dla dzieci i wzrośnie ryzyko wypadków z ich udziałem. Postawienie znaku strefy zamieszkania, nie zniweluje zagrożenia, gdyż w praktyce wielu kierowców nie stosuje się do określonych nakazów. Ponadto naszym zdaniem droga ta prędko stanie się drogą przelotową dla wszystkich kierowców, by uniknąć stania w korku na ul. Korfantego czy też stworzenia sobie dogodnego skrótu drogi dojazdu.

Nam wszystkim mieszkańcom bloków przy ul. Damrota oraz ul. Ściegiennego do tej pory żyło się tu spokojnie, a przede wszystkim bezpiecznie i nie chcielibyśmy zaburzać tej harmonii, stąd też naszymi podpisami pod petycją wnosimy swój stanowczy sprzeciw.

Jeżeli natomiast chodzi o odpowiedź na naszą petycję, prosimy umieścić stosowne pisma w skrzynkach pocztowych każdego z lokatorów, ewentualnie rozwiesić je na tablicach ogłoszeniowych, gdyż każdy z nas zasługuje na dostęp do informacji.

*\* Kopia petycji została również dostarczona do Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Marcel.*